
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 19 140 00 Praha 4
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

10.02.2024 Bc. David Kop

Č. j.: 236 002 797

MHMP 299399/2024 Počet listů/příloh: -/7

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 260852/2024 26.02.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor kontrolních činností Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„InfZ“), obdržel dne 10.02.2024, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o

informaci“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:
• Znalecký posudek (posudky) který byl zhotoven (zhotoveny) při kontrole stavby č.

ORG 0044689 „Jazyková škola, P 1 - rekonstrukce oken a fasády“.
• Náklady na znalecký posudek (posudky).
• Kolik nabídek na vyhotovení znaleckého posudku (posudků) jste obdrželi.
• Kolik soudních znalců jste pro vyhotovení znaleckého posudku (posudků) oslovili.
• Specifikace zadání pro znalecký posudek (posudky).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Byl osloven jeden soudní znalec, přičemž zadání pro znalecký posudek znělo následovně:

„Vypracování znaleckého posudku ve 3 vyhotoveních k posouzení realizace veřejné zakázky ve

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor kontrolních činností

Oddělení právních činností a vnitřní kontroly

*MHMPXPNY42OP*
MHMPXPNY42OP



 

2/2   

věci stavby č. ORG 0044689 s názvem: „Jazyková škola, P 1 – rekonstrukce oken a fasády“ se 
zodpovězením otázek: 

- Zda bylo dílo prováděno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., zákon o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nebo jinými příslušnými předpisy z 
hlediska odbornosti (oprávnění) a přítomnosti osob stavbyvedoucích na staveništi.  

- Zda rozsah stavebních prací odpovídal smlouvě o dílo a rozsahu více a méně prací.  
- Zda byla dodržena kvalita provedeného díla. 
- Zda byly odstraněny vady a nedodělky. 
- Případně uvést další zjištění znalce.“ 

Obdrželi jsme jednu nabídku k vyhotovení znaleckého posudku, přičemž náklady na předmětný 
znalecký posudek byly uhrazeny ve výši 59.290,- Kč (vč. DPH). Předmětný znalecký posudek, 
včetně souvisejících příloh, tvoří přílohy tohoto přípisu s poskytnutím info rmací. 
 

Předmětným znaleckým posudkem, včetně souvisejících příloh, vyjma fotografií uložených na 
datovém nosiči-CD, disponuje povinný subjekt toliko v listinné podobě. Proto bylo pro potřebu 
poskytnutí informací ve věci Vaší žádosti přistoupeno k  převedení předmětných dokumentů do 
digitální podoby, prostřednictvím prostého skenování. Zmíněné fotografie, tvořící nedílnou 
součást z datově velmi objemných příloh předmětného znaleckého posudku, Vám jsou 
poskytnuty na datovém nosiči-DVD, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 
 

S pozdravem 

 

Ing. Irena Ondráčková 

ředitelka odboru kontrolních činností 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy: 
1. Znalecký posudek. 
2. Příloha č. 1 ke znaleckému posudku – titulní list k CD s fotografiemi. (Vám poskytnuto na DVD) 

3. Příloha č. 2 ke znaleckému posudku 1. část.  
4. Příloha č. 2 ke znaleckému posudku 2. část.  
5. Příloha č. 3 ke znaleckému posudku. 
6. Příloha č. 4 ke znaleckému posudku. 
7. Poslední strana svazku znaleckého posudku.  


